
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111400012

12

Nº 216, terça-feira, 14 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Defesa
COMANDO DA AERONÁUTICA
GABINETE DO COMANDANTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2023

Homologo a adjudicação promovida pelo Pregoeiro, bem como todos atos do
referido certame, nos termos do Inciso VI, do Art.13, do Dec. 10.024, de 20 de setembro
de 2019, relativo ao objeto: Registro de preços para aquisição de material gráfico para a
Campanha Institucional da Força Aérea Brasileira para o ano de 2024. Foi classificada em
1º lugar a proposta da empresa: 15.615.275/0001-07 - CURINGA COMERCIO VAREJISTA DE
EMBALAGENS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, Grupo 1 (itens 1 e 2) e item 3 conforme
discriminado no Relatório de Homologação disponível no https://www.gov.br/compraspt-br
fiquem os interessados, portanto, cientes da presente decisão.

BRENO DIOGENES GONÇALVES CEL AV
Ordenador de Despesas por Delegação

(SIDEC - 13/11/2023) 120001-00001-2023NE400001

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 62/GABAER/2023; OBJETO: registro de preços para aquisição de
material gráfico para a Campanha Institucional da Força Aérea Brasileira para o ano de 2024,
pelo período de 6 (seis) meses; PROCESSO: 67000.006891/2023-83; PREGÃO ELE T R Ô N I CO :
17/GABAER/2023; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.024/19, Decreto nº 7.892/13 e demais
legislações correlatas; DATA DE ASSINATURA: 14/11/2023; PRAZO DE VIGÊNCIA: 14/11/2023
a 14/05/2024. EMPRESA VENCEDORA: 15.615.275/0001-07 - CURINGA COMÉRCIO
VAREJISTA DE EMBALAGENS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, Grupo 1 (itens 1 e 2) e item 3,
no valor total de R$ 377.280,00. INFORMAÇÕES: na Seção de Licitações, (61) 3966-9180.

COMANDO DE PREPARO
II COMANDO AÉREO REGIONAL

BASE AÉREA DE FORTALEZA
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE DESPESA Nº 40/ES-FZ-BAFZ/2020 -

UASG 120014

Número do Contrato: 40/BAFZ/2020.
Nº Processo: 67437.035095/2019-41.
Pregão nº 006/BAFZ/2020. Contratante: BASE AÉREA DE FORTALEZA. Contratado:
07.667.561/0001-98 - ESSE-ENE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: prorrogar o prazo de
vigência do Contrato de Despesa nº 040/ES-FZ-BAFZ/2020, com fundamento no Art. 57, II
da Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a contratação de serviço contínuo sem dedicação de mão
de obra exclusiva de empresa especializada no fornecimento de insumos, reagentes e
reativos, manutenções preventivas e corretivas, assessoria técnica e científica locais com
empréstimo de bens infungíveis
(equipamentos/aparelhos), do tipo comodato, para realização de exames bioquímicos, que
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência. Vigência: 14/11/2023
a 13/11/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 152.085,42. Data de Assinatura:
13/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2023).

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE DESPESA Nº 43/BAFZ/2020 - UASG
120014

Número do Contrato: 043/BAFZ/2020.
Nº Processo: 67221.002220/2020-04.
Pregão nº 10/BAFZ/2020. Contratante: BASE AÉREA DE FORTALEZA. Contratado:
07.870.094/0001-07 - MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. Objeto: prorrogar o
prazo de vigência do Contrato de Despesa nº 043/BAFZ/2020, com fundamento no Art. 57,
II da Lei nº 8.666/93, cujo objeto é a contratação de serviço de acesso à internet, sem link
dedicado, que permita acesso à rede mundial de computadores com velocidade mínima de
100 Mbps (sem franquia de dados), que serão prestados nas condições estabelecidas no
Termo de Referência. Vigência: 14/11/2023 a 13/11/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 4.800,00. Data de Assinatura: 13/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2023).

V COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE SANTA MARIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

Após a abertura da licitação supracitada, processo nº 67273.007386/2023-46,
foi habilitado o participante BEL CONSTRUCOES LTDA.

JOZAFAR DA PAIXAO OLIVEIRA JUNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

VII COMANDO AÉREO REGIONAL
BASE AÉREA DE BOA VISTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023 - UASG 120637

Nº Processo: 67291.002491/2023-71.
Pregão Nº 12/2023. Contratante: BASE AEREA DE BOA VISTA.
Contratado: 11.144.330/0001-77 - BRASIL NORTE EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto:
Manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionado tipo split.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 13/11/2023 a
13/11/2024. Valor Total: R$ 114.131,00. Data de Assinatura: 13/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 13/11/2023).

COMANDO-GERAL DE APOIO
CENTRO LOGÍSTICO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 084/CELOG/2023. N° Processo 67101.000920/2023-65. Pregão
Eletrônico nº 025/CELOG/2023. Objeto: Contratação e renovação de licenças de softwares
(subscrição/suporte). Empresa Vencedora: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI
LTDA CNPJ: 21.748.841/0001-51. Valor Total da Ata: R$ 6.794,00. Data da Assinatura:
19/10/2023; Vigência: 14/11/2023 a 14/11/2024.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 077/CELOG/2023. N° Processo 67101.001916/2023-14. Pregão
Eletrônico nº 029/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
e materiais para resselagem de juntas de pavimentos aeroportuários em concreto de
cimento Portland. Empresa Vencedora: 41.405.737 RODRIGO LOPES REIS CNPJ:
41.405.737/0001-71. Valor Total da Ata: R$ 357,60. Data da Assinatura: 17/10/2023;
Vigência: 14/11/2023 a 14/11/2024.

Ata de Registro de Preços nº 078/CELOG/2023. N° Processo 67101.001916/2023-14. Pregão
Eletrônico nº 029/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
e materiais para resselagem de juntas de pavimentos aeroportuários em concreto de
cimento Portland. Empresa Vencedora: 7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO
LTDA CNPJ: 05.108.702/0001-07. Valor Total da Ata: R$ 3.843,00. Data da Assinatura:
17/10/2023; Vigência: 14/11/2023 a 14/11/2024.

Ata de Registro de Preços nº 079/CELOG/2023. N° Processo 67101.001916/2023-14. Pregão
Eletrônico nº 029/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
e materiais para resselagem de juntas de pavimentos aeroportuários em concreto de
cimento Portland. Empresa Vencedora: BRAXPARK MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 33.366.168/0001-74. Valor Total da Ata: R$ 4.438,50. Data da Assinatura:
17/10/2023; Vigência: 14/11/2023 a 14/11/2024.

Ata de Registro de Preços nº 080/CELOG/2023. N° Processo 67101.001916/2023-14. Pregão
Eletrônico nº 029/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
e materiais para resselagem de juntas de pavimentos aeroportuários em concreto de
cimento Portland. Empresa Vencedora: CLAVES E NOTAS COMERCIO INSTRUMENTOS
MUSICAIS LTDA CNPJ: 09.450.715/0001-10. Valor Total da Ata: R$ 46.208,00. Data da
Assinatura: 17/10/2023; Vigência: 14/11/2023 a 14/11/2024.

Ata de Registro de Preços nº 081/CELOG/2023. N° Processo 67101.001916/2023-14. Pregão
Eletrônico nº 029/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
e materiais para resselagem de juntas de pavimentos aeroportuários em concreto de
cimento Portland. Empresa Vencedora: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA
LTDA CNPJ: 29.322.621/0001-73. Valor Total da Ata: R$ 5.040,00. Data da Assinatura:
17/10/2023; Vigência: 14/11/2023 a 14/11/2024.

Ata de Registro de Preços nº 082/CELOG/2023. N° Processo 67101.001916/2023-14. Pregão
Eletrônico nº 029/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
e materiais para resselagem de juntas de pavimentos aeroportuários em concreto de
cimento Portland. Empresa Vencedora: CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA - LTDA - EPP
CNPJ: 14.566.765/0001-06. Valor Total da Ata: R$ 1.488,00. Data da Assinatura:
17/10/2023; Vigência: 14/11/2023 a 14/11/2024.

Ata de Registro de Preços nº 083/CELOG/2023. N° Processo 67101.001916/2023-14. Pregão
Eletrônico nº 029/CELOG/2023. Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
e materiais para resselagem de juntas de pavimentos aeroportuários em concreto de
cimento Portland. Empresa Vencedora: REDNOV FERRAMENTAS LTDA CNPJ:
45.769.285/0001-68. Valor Total da Ata: R$ 5.236,74. Data da Assinatura: 17/10/2023;
Vigência: 14/11/2023 a 14/11/2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - UASG 120071

Nº Processo: 67101002013202351. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de solução de visualização profissional videowall, abrangendo
montagem da solução completa no ambiente, com fornecimento de equipamento,
software, materiais de instalação e todos os acessórios necessários, além de testes,
transferência de conhecimento, manutenção corretiva, treinamento, suporte técnico e
garantia de 3 (três) anos, para a Sala de Monitoramento do Centro de Computação da
Aeronáutica do Rio de Janeiro.. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 14/11/2023 das 08h00
às 16h00. Endereço: Av. Dom Pedro I, N° 100 - Cambuci, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/120071-5-00041-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 14/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/11/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

MARCONI BENTES MANGABEIRA ROCHA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 13/11/2023) 120071-00001-2023NE000001

COMISSÃO AERONÁUTICA BRASILEIRA EM WASHINGTON
DIVISÃO DE LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº P0005/CABW/2023

Nº PROCESSO: 67102.500005/2023-65 OBJETO: A presente licitação tem por
objeto adquisição de materiais de consumo necessários às manutenções programadas do
projeto A-1. Total de itens solicitados: 1. Edital: 14/11/2023 das 07h15 às 15h15. Endereço:
1701 22nd St. N.W. Washington, D.C. 20008 - Estados Unidos da América ou
https://www2.fab.mil.br/cabw. Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2023 às 8h00 no
site https://apl1.sti.fab.mil.br/compraer-era/login. Abertura das propostas: 27/11/2023 às
11h00 no site https://apl1.sti.fab.mil.br/compraer-era/login.

Cel Av WILSON PAULO CORRÊA MARQUES
Ordenador de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº P0006/CABW/2023

Nº PROCESSO: 67102.500006/2023-18 OBJETO: A presente licitação tem por
objeto Aquisição de materiais necessários à manutenção dos analisadores de bateria do
projeto GG. Total de itens solicitados: 12. Edital: 14/11/2023 das 07h15 às 15h15.
Endereço: 1701 22nd St. N.W. Washington, D.C. 20008 - Estados Unidos da América ou
https://www2.fab.mil.br/cabw. Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2023 às 8h00
no site https://apl1.sti.fab.mil.br/compraer-era/login. Abertura das propostas:
27/11/2023 às 11h00 no site https://apl1.sti.fab.mil.br/compraer-era/login.

Cel Av WILSON PAULO CORRÊA MARQUES
Ordenador de Despesas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-14T00:35:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




